
ANÓTESE, COM NÍQUES Y ARCHÍVESE. 
"POR ORDE DEL ALC LDE" 

MEZ GONZALEZ 
STR DOR MUNICIPAL 

ift
"2:0 \DAD  OC  

1SEC WETARIP.  c

9SIMCILL5 
CRETIRI 

GA EGUI LOS 
UNI IPAL 

CA 

EXENTO 
ARICA 
MUNICIPALIDAD 

AUTORIZASE DEVOLUCION DE FONDOS POR 
LA SUMA TOTAL DE $13.163.892.- A LA 
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA. 

 

DECRETO N° 3324 /2025 

ARICA, 28 de Marzo del 2025 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones; el Decreto Alcaldicio N°13006 que delega 
atribuciones al Administrador Municipal y el Oficio N°381 de la Dirección de Seguridad 
Pública de fecha 24 de Marzo 2024. 

CONSIDERANDO: 

1.- 	Lo requerido por el Director(S) de Seguridad Pública, solicita con Oficio Ordinario 
N°381, el reintegro de saldo no ejecutado por término del convenio. 

DECRETO: 
AUTORIZASE, devolución de fondos, por la suma total de $ 13.163.892.-, por 

término del convenio "PROGRAMA LAZOS" y reintegrar directamente a la TESORERIA 
GENERAL DE LA REPUBLICA, R.U.T. N° 60.805.000-0. 

IMPUTESE el gasto a las cuentas contables 214.05.31.037.001 Gasto en 
Personal: Programa Lazos por un valor de $4.841.871.-, 214.05.31.037.002 Gasto en 
Viático: Programa Lazos por un valor de $943.845.-, 214.05.31.037.003 Gasto en Seg. 
Laboral: Programa Lazos por un valor de $840.621.-, 214.05.31.037.004 Gastos Operac. 
y/o Adm.: Programa Lazos 
Beneficiarios: Programa La 
Autocuidado: Programa Lazo 
Programa Lazos por un valor 

Tendrán present 
Finanzas, Dirección de C 
Municipal. 

r un valor de $2.987.155.-, 214.05.31.037.005 Transf. a 
o por un valor de $1.602.500.-, 214.05.31.037.006 
por un valor de $21.800.- y 214.05.31.037.008 Movilización: 
e $1926.100.-, Fondos del Ministerio del Interior. 

este Qecreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
ntrol, iiirección de Seguridad Pública y la Secretaría 


	Page 1

